
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  от 13апреля 2023 года                                                                                                    № 52 

с.Киясово 

 

О формировании повестки дня очередной шестнадцатой сессии  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 
 

 В соответствии со статьей 26 Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Президиум Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

- сформировать следующую повестку дня очередной шестнадцатой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»: 

 
1. О работе Президиума Совета депутатов в период между сессиями. 

2. Об итогах выполнения Прогноза социально- экономического развития муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в 2022 году. 

3. Об утверждении отчета Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» об исполнении 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»  за 2022 год. 

4. Отчет Контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» о работе в 2022 году  

5. Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с 

требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам 

надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных 

объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 



6. Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 

7. О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

8. О внесении изменений в регламент Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

9. О применении в отношении депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» меры 

ответственности. 

10. Об утверждении состава Молодежного парламента муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2023-2024 годы. 

11. О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного 

самоуправления Киясовского района и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования, утверждённое решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики от 21 апреля 2022 года № 164 «Об утверждении положения о порядке 

размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов 

местного самоуправления Киясовского района и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования». 

12. Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

13. О внесении  изменений в решение  Совета  депутатов  от 22.12.2022  №  231  «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 

 

 

 

 

 

 

 

 


